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توقف ریزش قیمت نفت
قیمت نفت پس از سقوط بیش از سه درصدی در روز دوشنبه، در معاملات روز 
سه شنبه بازار آسیا اندکی افزایش یافت. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت 
برنت ۱۸ سنت معادل ۰. ۲ درصد افزایش یافت و به ۷۶ دلار و ۳۰ سنت در هر 
بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶ سنت معادل 
۰. ۱ درصد افزایش، به ۷۰ دلار و ۸۳ سنت در هر بشکه رسید. معاملات نفت 
برنت روز دوشنبه با بیش از سه درصد کاهش و شاخص نفت آمریکا با بیش 
از چهار درصد کاهش، بسته شده بود. لئون لی، تحلیلگر شرکت »سی ام سی 
مارکتس« در این باره گفت: کاهش شدید قیمت فروش نفت عربستان سعودی 
و افزایش تولید اوپک، نگرانی های عرضه ناشی از تشدید تنش های ژئوپلیتیکی 

در خاورمیانه را جبران کرده است. 
در خصوص جنگ غزه، ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد جنگ علیه حماس 
در طول سال ۲۰۲۴ ادامه خواهد داشت و این موضوع، بازارها را نگران کرده 
که این جنگ، به یک بحران منطقه ای تبدیل شود که ممکن است باعث شود 
عرضه نفت خاورمیانه مختل شود. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، اواخر روز 
دوشنبه وارد تل آویو شد تا مقامات رژیم صهیونیستی را درباره مذاکرات دو 
روزه خود با رهبران عرب پیرامون پایان دادن به این جنگ، مطلع کند. با این 
حال، نظرسنجی رویترز در روز جمعه نشان داد که تولید نفت اوپک در دسامبر 
افزایش یافته است و افزایش تولید آنگولا، عراق و نیجریه، تداوم ادامه محدودیت 

عرضه توسط عربستان سعودی و سایر اعضای اوپک پلاس را جبران می کند. 
عرضه بیشتر باعث شده است عربستان سعودی قیمت فروش رسمی نفت سبک 
عرب لایت را برای مشتریان آسیایی خود در فوریه، به پایین ترین سطح در ۲۷ 
ماه گذشته کاهش دهد. سورو سارکار، سرپرست تیم بخش انرژی در بانک 
دی بی اس اظهار کرد: اگر وضعیت خاورمیانه تشدید نشود، قیمت نفت احتمالا 
در کوتاه مدت، در محدوده بین ۷۵ تا ۸۰ دلار در هر بشکه معامله خواهد شد. 
وی افزود: در سمت عرضه، شماری عوامل افزایشی مثبت شامل بسته شدن 
بزرگترین میدان نفتی لیبی وجود دارد که بر تولید روزانه ۰. ۳ میلیون بشکه 

نفت تاثیر گذاشته است. 
عامل دیگری که از رشد قیمت ها حمایت کرد، توقف رشد قیمت دلار در روز 
سه شنبه بود زیرا معامله گران، انتظارات خود برای کاهش نرخ بهره توسط فدرال 
رزرو آمریکا در سال میلادی جاری را دوباره تحکیم کردند. دلار ضعیف تر با 
ارزان تر کردن نفت برای دارندگان ارزهای دیگر، باعث افزایش قیمت نفت 
می شود. میشل بومن، مقام بلندپایه فدرال رزرو روز دوشنبه اعلام کرد اکنون 
سیاست پولی آمریکا را به حد کافی محدودکننده می بیند و تمایل خود را برای 
حمایت از کاهش احتمالی نرخ بهره با توجه به کاهش نرخ تورم، ابراز کرد. بر 
اساس گزارش رویترز، بازار منتظر آمار هفتگی ذخایر نفت و سوخت آمریکاست 

که قرار است روز جاری از سوی گروه موسسه امریکن پترولیوم منتشر شود. 

تولید نفت چین افزایش یافت

شبکه تلویزیون دولتی چین )CCTV( اعلام کرد تولید نفت چین در سال 
۲۰۲۳، به ۲۰۸ میلیون تن رسید که معادل ۴. ۱۶ میلیون بشکه در روز بود. به 
گزارش ایسنا، این رقم که طبق محاسبات رویترز، رشد ۱. ۶ درصدی در مقایسه 
با سطح تولید سال ۲۰۲۲ را نشان می دهد، نشان دهنده کندی رشد تولید است 
زیرا شرکت های ملی نفت چین برای افزایش تولید، در تلاش برای برداشت از 

ذخایر عمیق تر و دشوارتر هستند. 
طبق داده های رویترز، تولید نفت چین در فاصله سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲، میانگین 
نرخ رشد سالانه دو درصد را داشته است و پکن در بحبوحه اهمیت یافتن امنیت 
انرژی، تلاش کرده است تولیدش را افزایش دهد. تولید نفت در چین در فاصله 
سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۸، به دلیل کاهش تولید در میادین قدیمی، حدود ۱۲ 
درصد سقوط کرد. طبق گزارش شبکه تلویزیون دولتی چین، تولید فراساحلی، 
بیش از ۶۰ درصد از رشد تولید نفت چین در چهار سال گذشته را تشکیل 
داده است. بر اساس گزارش رویترز، تولید گاز طبیعی چین در سال ۲۰۲۳، به 
۲۳۰ میلیارد متر مکعب رسید که رشد ۵. ۶ درصدی نسبت به سطح تولید 

سال ۲۰۲۲ داشت. 

بازار انرژی 

استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی گفت: 
مدیریت اقتصادی کشور بعد از جنگ مدعی 
شد که نگران افزایش نرخ ارز است و طبق 
گزارش های رسمی در ۳۰ سال بیش از ۴۰۰ 
میلیارد دلار صرف جلوگیری از افزایش نرخ 
ارز شد اما در همین مدت با احتساب قدرت 
خرید از دست رفته نرخ دلار حدود ۲۸ هزار 
برابر شد و شما این مساله را در طرح های 

بازار مسکن می بینیم.  و  عمرانی 
ایلنا، فرشاد مومنی  به گزارش 
در ششمین همایش روز ملی 
مبارزه با فساد مصادف با »سالروز 
اینکه  بیان  با  امیرکبیر«  شهادت 
مین سالگرد شهادت  در ۱۷۲ 

میرزا تقی  خان امیرکبیر از من خواسته شده 
که بگوییم چگونه از میراث اندیشه و علمی این 
فرد می توان برای مواجه اصولی با مساله فساد 
بهره ببریم، اظهار داشت: با کمال تاسف شواهد 
و زمینه ها به تعداد زیاد، حکایت از این دارد که 
اگر اراده جدی برای مبارزه با فساد وجود دارد، 
نشانه هایی بروز می شد که یکی از نشانه ها این 
بود که اطلاعات به هنگام و شفاف در دسترس 
باشد. اما روندهایی که در این زمینه می بینیم 
این است که در جهت وارونه عمل می شود و 
حتی داده های رسمی و منظمی که از قبل 
منتشر شده در گلوگاه های اصلی مرتبا با 

پنهانکاری روبه رو است. 
وی ادامه داد: موضوع حیاتی در ماجرای 
مبارزه با فساد که جزو بدیهیات اول عقلی به 
حساب می آید این است که برنامه کارآمدی 
باید مبتنی بر پیشگیری باشد و در این زمینه 
مستندات به اندازه کافی وجود دارد که به ویژه 
در ساختار نهاد کژ کارکرد رانتی اگر برنامه 
مبارزه با فساد یک برنامه انفعالی و پسینی 
باشد با پدیده بروز و ظهور امواج گسترده ای 

از موارد وسیع فساد مواجه می شویم. این 
کارشناس اقتصادی گفت: در این شرایط 
ناچار به سمت گزینش از میان انبوه این موارد 
حرکت می کنیم و وقتی هم که بحث گزینش 
مطرح می شود کارآمدی در مبارزه با فساد از 
کارکرد می افتد و اگر هم صادقانه و عالمانه با 
مواردی از فساد برخورد شود، از انجایی که هر 
فرد در حیطه خود با مواردی از فساد که کسی 

با آن کاری نداشته، مواجه است، نمی توان 
برخورد گزینشی با فساد را حمل بر صحت 
کنیم. درباره مبارزه با فسادهای گزینشی هم 
این بحث مطرح می شود که حتما در پشت 
پرده به مشکل برخوردند و این مشکل را تحت 
عنوان مبارزه با فساد حل و فصل می کنند. 
مومنی افزود: با کمال تاسف این نشانه ها زیاد 
است و به نظر می رسد که تمام کسانی که 
وفوق عالمانه به اثرات خانه براندازانه فساد 
دارند باید در برنامه های خود فرهنگ مبارزه 
با فساد را بگنجانند و در این باره فرهنگ سازی 

کنند.
 وی با بیان اینکه در سطح اندیشه توسعه گفته 
می شود که از جنبه سیاسی هیچ عنصری 
مشروعیت سوز تر از فساد نیست، اظهار 
داشت: کسانی که در این باره قصد غربت و 
سهل انگاری می کنند باید بدانند که چه بهایی 
را به ساختار قدرت تحمیل می کنند. در جنبه 
اجتماعی هم گفته می شود که هیچ عنصری 
در اعتمادزدایی در عرصه های حیات جمعی 
به اندازه فساد موثر نیست و اگر بین حکومت 

با مردم، مردم با حکومت و مردم با مردم 
اعتماد وجود نداشته باشد با چه ماجراهایی 
در ابعاد و با هزینه هایی مواجه می شویم. از 
این رو نیاز به تبیین هایی است که فراتر از 
اقداماتی که انجام شده و در ساختار قدرت 
شناخته نشده است. این کارشناس اقتصادی 
گفت: همچنین از نظر اقتصادی گفته می شود 
که عریان ترین و نابودکننده ترین شیوه تعرض 
به حقوق مالکیت فساد است و اگر 
بفهمیم که در غیاب سطوح قابل 
قبولی از امنیت حقوق مالکیت 
سنگی بر روی سنگ اقتصاد بند 
نمی شود باید بدانند که علت این 
میزان بحران که دائما در حال 
افزایش بوده، فساد است. مومنی با بیان اینکه 
تا زمانی که بسط فساد برپا است مسائل ما 
حل نمی شوند، ادامه داد: با کمال تاسف هیچ 
اهتمام معناداری در طراحی و تدوین برنامه 

میان مدت و بودجه سالانه 
باکیفیت مشاهده نمی کنیم و 
اگر هم چنین چیزهایی وجود 
داشته باشد کیفیت آن از کارکرد 

می افتد. 
وی با تاکید بر اینکه شواهد پر 
بین المللی در  و  ایرانی  شمار 

زمینه مبارزه با فساد داریم که باید برروی این 
موضوعات تمرکز کنیم، اظهار داشت: توصیه 
می کنم که از جنبه ایجابی برنامه پیشگیری از 
فساد در تجربه تاریخ ایران، تجربه دوره میرزا 
تقی خان و استاد وی میرزا ابوالقاسم قائم مقام 
و دوره مصدق و در دوره جمهوری اسلامی 
ایران از تجربه دوره مهندس میرحسین 
موسوی استفاده و مورد واکاوی جدی قرار 
بگیرد. این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: در 
زمینه تجربه خارجی باید بر تجربه فروپاشی 

اتحادیه شوروی سابق تمرکز داشته باشیم و 
اهمیت این تجربه از این جهت است که روسیه 
از بیش از ۲۰۰ سال گذشته در سرنوشت ایران 
مداخله شوم داشته و خودآگاه و ناخودآگاه از 
آن تاثیر گرفته ایم. مومنی ادامه داد: تجربه 
امپراطور بزرگ که هژمونی کلیدی در برابر 
قدرت دوره خودش بود با این تصور که تهدید 
در برابر او تهدید خارجی است و بی سابقه ترین 
سطوح تصور در زمینه تخصیص منابع مادی 
و انسانی در زمینه تسلیحات و نظامی به 
کارگرفت. چراکه گمان می کرد از بیرون تهدید 
می شود اما جماهیر شوروی از دورن فروپاشید 
و ریشه اصلی فروپاشی شوروی، فساد بود. وی 
با بیان اینکه حسب روایت های بسیار موثق 
و با کیفیت این فروپاشی از درون و با ریشه 
فساد بود، اظهار داشت: در چند کتاب از جمله 
»یکی بدون دیگری« و »تاریخ تنش زدایی« 
و تاریخ جنگ سرد مسائل عبرت آموزی 

برای ما وجود دارد که یکی از آنها این بوده 
که اتحادیه جماهیر شوروی مشروعیت خود 
و اعتماد را در تمام سطوح از دست داد چراکه 
دستگاه قضایی در برابر کوچک ترین نقدها، 
وحشیانه ترین تنبیه  را انجام می داد اما در باره 
فساد مالی حکومت گران و منصوبین آنها تیغ 

دستگاه قضایی کُند بود و نمی برید. 
این کارشناس اقتصادی افزود: مساله بسیار 
مهم دیگری که در تجربه اتحادیه شوروی 
وجود دارد این است که براساس همان 

تصوری که داشتند حتی در سیاست داخلی 
اتکای غیرمتعارفی را به توان امنیتی، نظامی و 
انتظامی داشتند اما این توان به واسطه فساد 
از کارکرد افتاد. شاید جالب باشد که چگونه 
این ابرقدرت از افغانستان با خفت شکست 
خورد. بسیاری ها می گویند که کار آمریکایی ها 
بوده اما موضوع اصلی فساد گسترده در میان 
نظامیان شوروی بوده و بخش اعظم تسلیحات 
و مواد غذایی و دارویی که برای بقای سلطه 
ارسال می شد به واسطه فساد بین نظامیان به 

دست مجاهدین می افتاد. 
مومنی تاکید کرد: تیر خلاص برای فروشی 
از درون اتحادیه شوروی اجرای برنامه تعدیل 
اقتصادی و ساختاری بود که به شدت نابرابر 
و تنبیه کنده فرودستان و نیروی محرک 
گسترش دهنده فساد بود. وی با بیان اینکه 
شناخت فساد با دشواری روبه رو است، گفت: 
اساس ماجرای فساد بر پنهانکاری و عدم 
شفافیت است و در سطح نظری راهنمایی هایی 
شده که معجزه زا است و می توان به آن بخش 
از ساختار قدرت که هنوز آلوده فساد نشده 

کمک کرد.
 این کارشناس اقتصادی با اشاره به نشانه های 
فساد در یک جامعه ظهار داشت: در ادبیات 
توسعه ۱۵ گروه نشانه مطرح شده که اگر 
این نشانه ها در جامعه ای باشد یعنی در آن 
جامعه فساد گسترده و عمیق وجود دارد که 
یکی از مهمترین این نشانه ها وجود ناکارآمدی 
در دستگاه قضا، قانون گذاری و اجرایی کشور 
است و پرسش عالمانه این است که آیا در 
این حوزه با پدیده ناکارآمدی مواجه هستیم 
و پاسخ همه چیز به این پرسش تاکیدی آری 

است.
 مومنی با بیان اینکه برای برنامه ششم، منابع 
ارزی و ریالی پیش بینی شده بود که در عملکرد 
این منابع فراتر از اعداد پیش بینی شده هزینه 
شد، گفت: در این شرایط مرکز پژوهش های 
مجلس اعلام کرد که از نظر تحقق اهداف این 
برنامه موفقیت 9 درصدی داشت. تصور کنید 
افردی با فساد خو گرفته اند و در جامعه ای 
که ادعای پیش گامی در برنامه ریزی توسعه 
در یک نهاد رسمی اعلام می کند که برنامه 
ششم موفقیت 9 درصدی داشته در حالی که 
منابع بیشتر از انچه که پیش بینی شده هزینه 
و مصرف شده و آبی هم از آب تکان نمی خورد 
و اصلا طرح مساله ای هم نمی شود که بگوییم 
این ایرادت در برنامه هفتم تکرار نشود و وقتی 
کیفیت برنامه هفتم را می بینیم می گویم صد 

رحمت بر برنامه ششم. 
وی با اشاره به افزایش نرخ ارز در دوره پس از 
جنگ تاکید کرد: مدیریت اقتصادی کشور بعد 
از جنگ مدعی شد که نگران افزایش نرخ ارز 
است و طبق گزارش های رسمی در ۳۰ سال 
بیش از ۴۰۰ میلیارد دلار صرف جلوگیری از 
افزایش نرخ ارز شد اما در همین 
مدت با احتساب قدرت خرید از 
دست رفته نرخ دلار حدود ۲۸ 
هزار برابر شد و ما این مساله 
را در طرح های عمرانی و بازار 
کارشناس  این  می بینیم.  مسکن 
اقتصادی ادامه داد: از مهمترین 
نشانه های بحران مشارکت در 
سرنوشت سیاسی و اقتصادی این است که 
مشارکت مردم پایین می آید، البته درباره 
مشارکت سیاسی که در ان مناقشه هایی وجود 
دارد حرفی نمی زنم اما به گواه سرشماری سه 
دهه گذشته از کل جمعیت فعالین در ایران دو 
سوم این جمعیت هیچ نقشی در تولید ملی 
نداشتند. وی گفت: اگر واقعا اراده ای  برای 
مبارزه با فساد باشد این مساله باید در تسخیر 

عمل قرار بگیرد. 

مدیر اداره نظارت بر نظام های پرداخت بانک مرکزی گفت: 
در حال حاضر 9 میلیون پایانه فعال تراکنش داریم که در 
آن ها ۵۰ میلیون نفر با ۴۰۰ میلیون کارت بانکی تراکنش 

انجام می دهند. 
به گزارش ایسنا، محمدرضا مانی یکتا اظهار کرد: کشور ما 
در دنیا جزو پنج کشور اول در گستردگی صنعت پرداخت 
هستیم و پرداخت الکترونیک انجام می دهیم و حجم 
معاملات اسکناس در ۱۰۰ هزار میلیارد تومان باقی مانده 

است. 
وی با اشاره به اینکه نسبت اسکناس به مسکوکات به ۲. ۶ 
رسیده که در بعضی مواقع به ۱. ۸ کاهش یافته است، گفت: 
این موضوع یک رکورد است و این موضوع نشان می دهد 
وابستگی به صنعت پرداخت بیشتر شده است. روزانه ۱۳۰ 
تا ۱۴۵ میلیون تراکنش پرداختی داریم که در پایان سال به 

۲۰۰ میلیون هم می رسد. مانی یکتا با بیان اینکه ۲۵ تا ۳۰ 
درصد تراکنش ها در جهان برخط است، گفت: اما در کشور 
ما ۱۰۰ درصد به صورت آنلاین است. در حال حاضر 9 
میلیون پایانه فعال تراکنش داریم که در آن ها ۵۰ میلیون 
نفر با ۴۰۰ میلیون کارت بانکی تراکنش انجام می دهند. 
مانی یکتا بیان کرد: صنعت پرداخت کشور فضای بسیار 

پیچیده ای دارد و ما فرصت بروزرسانی نداشتیم. 
در تمام دنیا ۱۰۰ درصد هزینه تراکنش را پزیرنده قبول 
می کند، اما در ایران با اصلاحاتی که در تیر ماه صورت 
گرفت ۵۰ درصد توسط پزیرنده صورت می گیرد و ۵۰ 

درصد دیگر متعلق به بانک است. این موضوع نشان می دهد 
که ما فاصله زیادی با نرم های جهانی داریم. وی اضافه کرد: 
هر تصمیم و هر اصلاحی در این صنعت باید با دقت بالا 
صورت گیرد، چرا که ممکن است اثرات شدیدی در کشور 

داشته باشد. 
همه بر این باور هستند که اقتصاد این صنعت ناتراز است 
و بسیاری از مشکلات این صنعت ناشی از همین ناترازی 
اقتصادی است، مشکلاتی مانند قاچاق پز، تخلفات پی اس 

پی ها و...ناشی از این ناترازی است. 
این ناترازی می توانست ارائه خدمات را با چالش های جدی 

مواجه کند، در این شرایط برخی ها پیشنهاد ارایه کارت 
هوشمند mv را داده اند، در این زمینه ۷۰ درصد کارت های 
صادره قابلیت دارد تا فضای پذیرندگی را اجرایی کنند تا 

پروژه کهربا عملیاتی شود.
 مانی یکتا اظهار کرد: در این زمینه رگولاتور فشار می آورد 
تا توسعه پرداخت با قدرت ادامه یابد، اما طی پنج سال 
گذشته ابزار جدید به صنعت پرداخت اضافه نشده است. 
مدیر اداره نظارت بر نظام های پرداخت بانک مرکزی در 
ادامه گفت: در این حوزه بازاریابی نامتعارف صورت گرفته تا 
پذیرندگان را به طرف خود جذب کنند. وی در پایان گفت: 
ره نگاشت بانک مرکزی نکات اصلاح کلان صنعت پرداخت 
را مشخص کرده است و در این زمینه ریل گذاری کرده 
است، در این ره نگاشت به دنبال ورود شرکت های جدید به 

صنعت پرداخت هستیم. 

استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی تاکید کرد

افزایش ۲۸ هزار برابری نرخ دلار در دوره پس از جنگ
فرشاد مومنی: دو سوم جمعیت کشور هیچ نقشی در تولید ملی ندارند

بانک مرکزی:

۴۰۰ میلیون کارت بانکی فعال داریم

 اخبار انرژی

خبر مهم 
یک مقام دولتی از تغییر سهمیه سوخت

سرپرست ستاد مدیریت حمل ونقل و سوخت با بیان« برنامه ای برای تغییر 
سهمیه ناوگان عمومی برون شهری نداریم« گفت:  سامانه نوسازی و توسعه 

ناوگان مسافری راه اندازی می شود. 
علیرضا احمدی فینی در گفت و گو با تسنیم با اشاره به وضعیت ناوگان حمل و 
نقل عمومی برون شهری اظهار کرد: ناوگان باری عمومی جاده ای کشور شامل 
۴۱۱ هزار دستگاه با متوسط عمر ناوگان ۱9 سال و تعداد ناوگان مسافری 
اتوبوس نیز ۱۴ هزار دستگاه با متوسط عمر ۱۴. ۴۷ سال، مینی بوس ۲9 
هزار دستگاه با متوسط عمر ۲۸. ۰۶ سال و سواری کرایه ۳۱ هزار دستگاه با 
متوسط عمر ۱۲. ۷ سال است. وی با اشاره به سن ناوگان باری و مسافری از 
نظر فرسودگی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۱۰ هزار دستگاه کامیون فرسوده و 
۲۰۰هزار دستگاه نیز در سن مرز فرسودگی قرار دارند، افزود: در بخش مسافری 
۵۵۰۰ اتوبوس، ۲۱ هزار مینی بوس و ۶۸۰۰ دستگاه سواری کرایه فرسوده 
در ناوگان مسافری وجود دارد که به ترتیب ۱۱ هزار دستگاه اتوبوس، ۲۷ هزار 
مینی بوس و ۲۱ هزار سواری کرایه بین شهری نیز در سن مرز فرسودگی 

هستند. 
وی همچنین یادآور شد: در حال حاضر برنامه ای برای اعمال تغییرات در 
سهمیه بندی سوخت ناوگان حمل ونقل عمومی برون شهری در دستور کار 
دولت نیست. سرپرست ستاد مدیریت حمل ونقل و سوخت درباره واردات 
اتوبوس نیز گفت: به منظور انجام فرایند واردات اتوبوس این ستاد درصدد راه 
اندازی سامانه نوسازی و توسعه ناوگان مسافری برای ثبت نام متقاضیان و انجام 
اقدامات لازم جهت تخصیص ارز و حل مشکل سقف و سابقه برای واردکنندگان 
ناوگان حمل و نقل مسافری و نیز اعطای تسهیلات از محل منابع داخلی 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای برای متقاضیان بهره بردار ناوگان 
مسافری تولید داخل و نیز وارداتی است. احمدی فینی اضافه کرد: در حوزه 
نوسازی ناوگان حمل و نقل باری وارداتی از سال ۱۴۰۰ تا قبل از لازم الاجرا 

شدن قانون ساماندهی صنعت خودرو تعداد ۶۴۱۰ دستگاه در بخش نوسازی 
و ۱۳ هزار و ۸۲۲ دستگاه در بخش توسعه وارد کشور شده اند. در ادامه با 
واگذاری مسئولیت به وزارت صنعت، معدن و تجارت و طبق آمارهای واصله تا 
کنون در مجموع قریب به ۳۸ هزار دستگاه در حوزه ناوگان حمل و نقل باری 

نوسازی ناوگان انجام شده است. 

تامین ۲۰درصد برق مصرفی دستگاه های اجرایی 
از تجدیدپذیرها

همه دستگاه های اجرایی موضوع ماده )۵( قانون خدمات کشوری از ابتدای 
سال ۱۴۰۳ موظفند پنج درصد از برق مصرفی خود را از طریق انرژی های 
تجدیدپذیر و پاک، تامین و در طول مدت چهار سال تا ۲۰ درصد )سالانه ۵ 
واحد درصد( افزایش دهند. در راستای اجرای وظایف قانونی وزارت نیرو در 
زمینه توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر و پاک و با هدف اجرای ماده ۸ مصوبات 
شورای عالی انرژی کشور، کلیه دستگاه های اجرایی موضوع ماده )۵( قانون 
خدمات کشوری مکلفند سالانه پنج درصد مصرف انرژی الکتریکی خود را تا 
رسیدن به سهم بیست درصد مصرف سال از طریق انرژی های تجدیدپذیر و 

پاک تامین کنند. 
به منظور اجرایی شدن مصوبه فوق، رویه اجرایی تأمین حداقل ۲۰ درصد 
برق مصرفی مشترکان مشمول از طریق انرژی های تجدیدپذیر و پاک توسط 
وزیر نیرو ابلاغ شد. مشترکان مشمول از ابتدای سال ۱۴۰۳، پنج درصد از 
برق مصرفی خود را باید از طریق انرژی های تجدیدپذیر و پاک تامین و در 
طول مدت چهار سال تا ۲۰ درصد )سالانه ۵ واحد درصد( افزایش دهند. 
در صورت رعایت نشدن این موضوع، انرژی مازاد مصرفی بر اساس حداکثر 
نرخ تابلوی برق سبز بورس انرژی در ماه قبل از صدور صورتحساب مشترکان 
مشمول، در قبض برق این مشترکان محاسبه خواهد شد. طبق اعلام وزارت 
نیرو، براین اساس تأمین تمام و یا بخشی از برق مصرفی مشترکان مشمول به 
یکی از روش ها شامل ساخت نیروگاه های تجدیدپذیر و پاک با اخذ مجوزهای 

لازم برای هریک از ساختمان های  مشترکان مشمول و یا به صورت تجمیعی 
برای چندین ساختمان مشترکان مشمول، خریداری از تابلوی برق سبز، به 
صورت فیزیکی یا گواهی برق تجدیدپذیر و انعقاد قرارداد دوجانبه با نیروگاه 

تجدیدپذیر در چارچوب قوانین و مقررات جاری، امکان پذیر است. 

آغاز جایگزینی بخاری های پر بازده
 از استان های سردسیر

یک  مقام مسوول گفت: جایگزینی بخاری های پر بازده در تعدادی از استان ها 
به صورت پایلوت توسط شرکت ملی گاز آغاز شده و نزدیک به ۱۰ هزار بخاری 
در استان های غربی و شمال غربی جایگزین شده است. مسلم رحمانی مدیر 
هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران در گفت وگو با خبرنگار مهر با 
اشاره به افزایش تعداد مشترکان گاز گفت: نزدیک به دو میلیون مشترک در 
بخش خانگی و تجاری افزایش یافته است. وی ادامه داد: نسبت به سال گذشته 
مصرف گاز بین ۴ تا ۶ درصد افزایش پیدا کرده است و با برودت هوا میزان 
مصرف در مقایسه با فصل گرم تقریباً ۸ تا ۱۰ برابر افزایش پیدا می کند و با 
کاهش دما میزان مصرف بخش خانگی افزایش پیدا می کند. به گفته این مقام 
مسؤول تا کنون بین ۵۲۰ تا ۵۵۰ میلیون متر مکعب مصرف بخش خانگی، 
تجاری و صنایع غیر عمده بوده و بار مصرفی در ایستگاه های خانگی توزیع 
می شود و با کاهش دما این عدد به ۶۰۰ میلیون متر مکعب نیز می رسد که 
قابل توجه است. امیدواریم مشترکان خانگی و تجاری که با رعایت مصرف هم 
از نظر اقتصادی و هم به صنعت کشور یاری کنند. وی اضافه کرد: امسال در 
بخشنامه دولت اگر مشترکی در بخش خانگی ۱۰ تا ۳۵ درصد میزان مصرف 
نسبت به دوره مشابه سال گذشته کاهش پیدا کند، مشمول پاداش می شودو 
مشترکینی که در پلکان متعارف قرار می گیرند یعنی ۳ پله اول با صرفه جویی 
۱۰ تا ۳۵ درصدی گاز بهای این افراد رایگان و حتی پاداش هم دریافت 
می کنند. سایر مشترکین نیز اگر این فاصله ۱۰ تا ۳۵ درصدی را کاهش دهند 

هم شامل پاداش شده و از این فرصت می توانند استفاده کنند. 

اساس ماجرای فساد بر پنهانکاری و عدم شفافیت است و در سطح 
نظری راهنمایی هایی شده که معجزه زا است و می توان به آن بخش از 

ساختار قدرت که هنوز آلوده فساد نشده کمک کرد

عریان ترین و نابودکننده ترین شیوه تعرض به حقوق مالکیت فساد است 
و اگر بفهمیم که در غیاب سطوح قابل قبولی از امنیت حقوق مالکیت 
سنگی بر روی سنگ اقتصاد بند نمی شود باید بدانند که علت این میزان 

بحران که دائما در حال افزایش بوده، فساد است

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

 برابر راي شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱9۰۷۸۰۱۱۳9۴ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم 
خدیجه غلامحسین زاده گوکي به شناسنامه شماره ۲ کدملي ۳۱99۸۷۱۱۳۵ 
صادره شهداد فرزند حسین در سه دانگ مشاع از ششدانگ و آقاي غلامحسین 
جهري به شناسنامه شماره ۱ کدملي ۳۱99۸۴۳۵۶۵ صادره شهداد فرزند حسین 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت ۱۳۸. ۱ مترمربع پلاک 
شماره ۱۷۵۳۰ فرعي از۳9۶۸ اصلي مفروز و مجزی شده از پلاک ۸۱9 فرعی 
از اصلی مذکور واقع در بخش۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان 
سرآسیاب کوچه ده بالا غربی ۱ خریداري از مالک رسمي آقاي موسي دلشادیان 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/05                

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/20

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۴۰۰9۰۰۳۷۱9 - ۱۴۰۲/9/9 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان هاي فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد رضا بحرینی فرزند علی بشماره 
شناسنامه 9 صادره از دشتستان به شماره ملی ۵۳۲9۸۸9۱9۷ در ششدانگ یک قطعه 
زمین کشاورزی به مساحت ۳۵۱۳/۰۷ متر مربع پلاک ۱۲9۵ فرعی از ۳۷۷۶ اصلی 
مفروز و مجزی شده از ۳۷۷۶/۲۱ اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداری از مالک 

رسمی گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف -
تاریخ انتشار نوبت اول: 5/10/5 1402 

شکراله سعادتیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/20
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر

محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان




